AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SUMMER TRAVEL“ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 18.04.2018, une e nenshkruara:

1. Blerim KOXHA, i datélindjes 13.04.1991, lindur ne Librazhd, madhor dhe me

zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi J10413024S

themelojme njé& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin :

“SUMMER TRAVEL“ SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

shogerite tregtare”

Neni 2: Selia
Rruga dytesore Plepa-Golem, Km.3, Hotel IBIZA, Golem, Tirane .



Shogeria mund té hapé edhe seli té tjera operative, filiale, pérfagési dhe
agjensi né té gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.
Neni 3: Objekti

Shogéria do té ushtrojé veprimtaring si mé& poshté:

e Veprimtari né fushen e shérbimeve si agjensi turistike, agjensi

udhétimesh turistike, transport turistik té udhétaréve, guidé turistike,

shitje biletash, etj.

e Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te ¢do
aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk

ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqgérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shogérisé &shté 10.000 (dhjetemije) Leké, i ndaré né 1 kuote.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqéris€é &shté vlerésuar sipas té
dhénave t& méposhtme:
Blerim KOXHA, é&shté zotéruese e 1 kuote, me 100% pjesmatrje né

kapitalin e shoqérisé me vleren 10.000 leke.



Neni 6: Organet drejtuese té€ shoqérisé
Organet drejtuese t€ shoqérisé do té jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do té jeté¢ Z. Blerim KOXHA, pér njé

periudhé 5 vjecare me t& drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, qé nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shogérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtaring e shoqérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut té Shogerisé
Blerim KOXHA



STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SUMMER TRAVEL* SHPK

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot mé daté¢ 18.04.2018, né mbéshtetje t& legjislacionit shqiptar respektivisht Ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare* dhe Ligjit Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, une Ortaku i shoqerise me

pergjegjesi te kufizuar “SUMMER TRAVEL” Shpk, formulojme Statutin e saj, si

me poshte vijon,
Ortakét e shoqérisé jané:

1. Blerim KOXHA, i datélindjes 13.04.1991, lindur ne Librazhd, madhor dhe me

zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi J10413024S
Neni 2: Objekti

Shoqéria do t& ushtrojé veprimtaring si vijon:

e Veprimtari né fushen e shérbimeve si agjensi turistike, agjensi udhétimesh

turistike, transport turistik t& udhétaréve, guidé turistike, shitje biletash, etj.

e Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te ¢do aktiviteti te
ligjshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e cila nuk ndalohet me ligj(sipas

nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).



Neni 3: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 4: Selia
Selia e shoqérisé do té jeté:
Rruga dytesore Plepa-Golem, Km.3, Hotel IBIZA, Golem, Tirane .
Shogeria mund t€ hapé edhe seli té tjera operative, filiale, pérfaqési dhe agjensi né t&
gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe

ligjet e vendeve ku ato hapen.

Kreu II
Kapitali i regjistruar

Neni 5:Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar

Kapitali i shoqérisé éshté 10.000 (dhjetemije) Leké, i ndaré né 1 kuote.

Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas t& dhénave té
méposhtme:

Blerim KOXHA, éshté zotérues e 1 kuote, me 100% pjesmarrje né kapitalin e shogérisé

me vleren 10.000 leke.
Neni 6: Pagesa e kuotave

Administratorét mund t’i kérkojné ortakéve pagimin e kontributeve né para té
pashlyera né lidhje me kuotat e tyre.

N& rast t& mos shlyerjes sé kontributeve, sipas pércaktimit t& administratorit, personi
pérgjegjés do t& paguajé njé kamaté vonesé mbi shumén e papaguar me interes prej

4% né vit.

Neni 7: Kalimi i kuotave
Kalimi i kuotave dhe i t& drejtave qé rrjedhin prej tyre, mund t€ béhet me:
e Kontraté shitblerje,

e dhurim



e trashégimi

e me ¢do ményreé tjetér t& parashikuar me ligj.
Neni 8: Zmadhimi e zvogélimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, mund t& zmadhojé kapitalin
themeltar t€ shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar
né vendimin pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me qéllim pranimin e ortakéve t& rinj né
shoqéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar té votave
t€ ortakéve.

Shogéria mund t€ vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé me vendimin

e Asamblesg s¢ Pérgjithshme, t& marré me shumicé té kualifikuar t& votave.

Kreu III
Asambleja e pérgjithshme
Neni 9: Té€ drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring

pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé,

b) ndryshimet e statutit,

¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve,

d) emérimin dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar,

e) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé,

f) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,

g) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre,

h) pérfaqésimin e shoqéris€¢ né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj
adminsitratoréve,

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg,

j) miratimin e rregullave progedurale t& mbledhjeve t& asamblesé,



k) ¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

a)

b)

c)

b)

d)

Neni 10: Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori t€ paktén 2 heré né vit,
pér t& miratuar pérkatésisht bilancin vjetor t& mbyllur dhe bilancin vjetor
parashikues.

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret népérmjet njé shkrese dérguar
¢do ortaku me posté t& zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet t&
kryhet t& paktén 7 dité pérpara datés s& caktuar pér mbledhjen.

Ortakét, q€ zotérojné t& paktén 5% té kapitalit t& regjistruar kané t& drejté t&
thérrasin mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet administratorit

ose edhe pa ndérmjetésimin e tij.

Neni 11: Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhja e Asamblesé &shté e vlefshme nése né t€ marrin pjesé ortaké qé
zotérojné mé shumé se 30% t& aksioneve, pér t&€ vendosur pér ¢éshtje té
zakonshme. Né& kété rast vendimi i Asamblesé &éshté i vlefshém nése &shté
votuar nga shumica e votave t& ortakéve pjesmarrés.

Mbledhja e Asamblesg, pér t& vendosur pér ¢éshtje té veganta si: ndryshimi i
statutit, zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit t& regjistruar, shpérndarja e
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqérisé, &shté e vlefshme nése né té
marrin pjesé ortaké qé zotérojné mé shumé se 50% té kuotave. N& kété rast
vendimi i Asamblesé &shté i vlefshém nése &shté votuar nga jo mé pak se tre
t€ katértat e votave t& ortakéve pjesmarrés, (e cilésuar né kété statut si

“shumice e kualifikuar”).

Mbledhja e Asamblesé drejtohet nga administratori nése éshté e thirrur pre;j tij.
Nése Asambleja e Pérgjithshme éshté thirrur nga pakica, atéheré ajo kryesohet
nga njéri nga ortakét e zgjedhur nga pjesémarrésit né até mbledhje.

Administratori pavarésisht se nuk &éshté ortak, ka t& drejtén e pjesémarrjes si

edhe t€ marri fjalén n€ ¢do mbledhje té Asamblesé sé Pérgjithshme.



Neni 12: Votat e Pjesémarrésve
a) Cdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetim me vleren nominale te kuotes se tij.
b) Asnjé ortak nuk voton né mbledhjen e asamblesé s¢ pérgjithshme nése nuk ka

shlyer térésisht detyrimet, qé kané té bé&jné me kuotat, qé ai disponon.

Neni 13: Emérimi i Administratorit

a) Administrimi si dhe perfagesimi I shogerise I besohen nje ose me shume
Administratoreve qe mund edhe te mos jene ortake.

b) Administratori emerohet per 5- vjet nga regjistrimi I shogerise prane QKR-
se, me te drejte riperteritje, me perjashtim dorehegje apo shkarkimi nga ana
Asamblese.

¢) Detyra e Administratorit te vetem i ngarkohet z. Blerim KOXHA, te cilit i
jepet e drejta e firmes dhe e perfagesimit e shoqerise.

d) Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé né ¢do koh& Administratorin
nga detyra, me shumicé t& zakonshme votash, me kusht q&¢ né mbledhje t&
marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 30% té

kuotave

Neni 14: Kompetencat e Administratorit

Administratori ka té drejté dhe detyrohet:

a.

t& kryejé t& gjitha veprimet ¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shogérisg,
duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme,

té pérfaqésojé shoqéring,

t& kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe t€ librave
kontabél t& shogérisé,

t& béjé t& mundur pérgatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe t& nénshkruajé bilancin
vjetor parashikues pér vitin e ardhshém, pér tu miratuar nga Asamblea e

Pérgjithshme, brenda dates 20 tetor té vitit paraardhés.



e. té bgjé t¢ mundur pérgatitien nga specialisti i ngarkuar dhe t&€ nénshkruajé
bilancin vjetor t& mbyllur, pér tu miratuar nga Asamblea e Pérgjithshme, brenda
dates 20 mars t& vitit t& ardhshém dhe raportin e ecurisé sé¢ veprimtarisé dhe, s&
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente
pérpara Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér miratim,

f. & krijojé njé sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat q&€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg,

g. té kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme té t& dhénave t&€ shoqérisg,

h. té raportojé pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t€ veganté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare,

i. té kryejé detyra té tjera, t& pércaktuara né ligj dhe statut.
Neni 15: Mbledhjet e Administratorit

Administratori kujdeset qé né libra t& posagém t&€ mbajé proges verbalet e t& gjitha

takimeve t& kryera nga ai, si dhe t& gjitha mbledhjet e Asamblesé sé& Pérgjithshme.

Kreu VI
Shpérndarja e fitimit vjetor té shoqérisé
Neni 16: Shpérndarja e fitimit vjetor
a) Pjesa e fitimit q& i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor t& deklaruar né
pasqyrat financiare t& shoqérisé, vendoset t& shpérndahet nga asambleja e
pérgjithshme.
b) Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé t’u shpérndajé ortakéve pjesén e fitimit
né raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, qé kuotat e secilit ortak pérfaqésojné.
¢) Po ashtu, Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé q& njé pjesé e fitimit vjetor
t¢ mos u shpérndahet ortakéve, por kéto shuma t& pérdoren pér zmadhimin e
kapitalit fillestar apo pér qéllime t& tjera, t& cilat ajo i konsideron t& dobishme pér

shoqgériné.



Kreu VII
Prishja dhe njoftimet
Neni 17: Prishja dhe likuidimi

a) Né rast t& likuidimit t& shoqérisé, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé
likuidator, i cili administron shoqéring deri n& mbylljen e progesit t& likuidimit.

b) Me vendimin e posagém t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, t& marré me shumicg t&
kualifikuar, pasi jané shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoréve t€ shoggrisg,
likuidatori shpérndan pjesén e mbetur t& pasurisé sé shoqérisé ndérmjet ortakéve.
Kjo shpérndarje e fundit béhet né raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, q&

kuotat e secilit ortak pérfagésojné.

Neni 18: Ftesa pér kreditorét
Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét pér t& depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e
saj. Shogéria e publikon dy heré kété njoftim, me njé interval prej 30 ditésh, né fagen e
saj t& internetit, si dhe né fagen e internetit t¢ Qendrés Kombétare t& Regjistrimit. N&
njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet t& depozitohen brenda 30 ditéve nga data e
njoftimit t& fundit.

Neni 19: Pérfundimi i likuidimit
a) Pas shpérndarjes sé aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare
t& Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqgrisé
b) Veprimtaria e likuiduesit nuk mund t& kundérshtohet pas gregjistrimit t& shoqérisé

nga Qendra Kombétare e Regjistrimit.
Neni 20: Dispozitat e fundit

Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me normat e kétij statuti.



Pér ¢do gjé tjetér, q& nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni
né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring e
shogérive me pérgjegjési té kufizuar.

Ortaket e Shogerise

Blerim KOXHA



